

Stanowisko

Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców w Pile
z dnia 18 lutego 2019 roku

w sprawie projektu nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami w zakresie zwrotu nieruchomości zbędnych dla realizacji celu wywłaszczenia.

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Pile po zapoznaniu się ze zmianami w projekcie ustawy o gospodarce nieruchomościami wyrażamy głębokie zaniepokojenie skutkami prawnymi nowelizowanej ustawy, które mogą dotknąć wiele rodzinnych ogrodów działkowych, gdyż ustawa daje możliwość reaktywowania roszczeń do zbędnych gruntów wywłaszczonych na których powstały ogrody działkowe.

Największe wątpliwości budzą przepisy przejściowe, które dają możliwość w ciągu 3 lat od wejścia w życie ustawy możliwość zgłaszania roszczeń do gruntów wywłaszczonych decyzjami administracyjnymi do których roszczenia wygasły. Uważamy, że prawo nie powinno działać wstecz.

Jesteśmy zaniepokojeni, że Polski Związek Działkowców jako ogólnopolskie stowarzyszenie reprezentujące interesy miliona rodzin działkowych posiadających działki w rodzinnych ogrodach działkowych zrzeszonych w Związku - zagospodarowanych w większości na gruntach Skarbu Państwa nie został zaproszony do udziału w procesie legislacyjnym.

Okręgowa Komisja Rewizyjna PZD popiera stanowisko Krajowej Rady PZD z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie projektu nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami w zakresie zwrotu nieruchomości zbędnych do realizacji celu wywłaszczenia.

Zwracamy się z apelem do Posłów RP o ponowną analizę projektu nowelizacji ustawy o nieruchomościach i uwzględnienie zastrzeżeń samorządów Związku.

Członkowie

Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD w Pile

Ułban Wojciech
Ełżbieta Thomas
Irena Nowicz

EDWARD PAPLET
Jan Stefanowicz

Nasze stanowisko przesyłamy do:

- Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Posa RP p. Bogdana Rzońcy,
- Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Posa RP Andrzeja Maciejewskiego,
- Parlamentarzystów Ziemi Pińskiej,
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Pana Eugeniusza Kondrackiego.